Ytermere giffve vij eder dannemen tilkenne, at vi 
haffve någre besväringer och clagemåll emott the, som 
fiskerien bruke, både ströiningehske, laxehske och torske- 
fiske i alle Nordlanden, att the så falskelige och ilde för
vare och salte mest all then fisk, som the hiitt till Stoc- 
holm och andre städer sende, så att vij och andre gode 
men, som mygin salt fisk till våre slott och gårder be- 
höffve och köpe schole, bekomma icke annett än sur och 
förderffvatt fisk för våre penninger. Hvarföre biude och 
förmane vij strengeligen eder alle, som sådana fiskerij 
bruke pläge, at I effter thenne dagh annerlunde vele för
vara och salta eder fisk, än her till skedt är. Her är, 
Gudh thess loff, icke så dyrtt saltköp i landhett, at I för 
saltt skuld behöffve att förderffva sådana hoop fisk om 
årett, som nu skeer, och vele vij eder herined åtvarnatt 
haffve, at I ingen sur eller förderffvatt fisk hiitt i lan
dhett före eller sälie schole, så frampt at I icke sådana 
fisk vele förbrutid haffve. Ther vij strengeligen haffve 
budit och befaledt våre fogter och embetzmen i Stocholm 
och all annerstedz, ther fisk sälies och köpes pleger, att
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the schole haffve her nöge och skarp upseende utinnen. 
Therföre måge I dannemen, hvar i sin stadh, tage sig till 
vare för schada och förderff. Datum etc.

Utan ort och dag.

Till [Charles Danqay] rörande det vänskapliga förhållan
det mellan de franska och svenska hofven samt om en 
svensk utskickad, genom hvilken vidare förhandlingar kunde

drifvas.
Efter originalkoncept i KA.

Accepimus tuas literas, vir nobilissime, quæ nobh 
gratissimæ fuerunt. Nam temetsi nunquam de constan- 
tissima fratris nostri christianissimi et potentissimi Gal- 
liarum regis amicitia erga nos dubitavimus, tam illius 
commemoratio nobis fuit longe iucundissima. Et quidem 
eo nobis gratior esse debet, quod in ea non obscure animi 
tui propensionem erga nos et nostrarum rerum dignitatem 
declarasti. Quapropter magnas tibi agimus gratias et 
petimus, ut in ilia tua bona voluntate ad Dei gloriam. 
cui in primis te studere non dubitamus, perseveres, utque, 
quantum in te situm erit, nunquam patiaris ullis calum- 
niis aut sinistris opinionibus ullo modo labefactari firmam 
illam amicitiam, quæ iam a multis annis et veluti hære- 
ditario iure intercessit inter fratrem nostrum christianissi- 
mum et potentissimum, Galliarum x’egem, et nos, si- 
quidem hanc esse perpetuam optamus, neque Deo favente 
unquam ulla nostra culpa violabitur. Arbovillanus noster 
per literas nobis signifîcavit, quam amanter secum egeris, 
et certiores nos fecit de multis rebus, quæ, ut nobis gratæ 
sunt, sic etiam speramus illas non inutiles nobis futuras. 
Quia autem suscipiendum est a nobis negotium aliquod 
futurum, ut iudicamus ad Dei gloriam, et id non occul- 
tum esse volumus fratri nostro christianissimo et poten-
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tissirao Galliarum regi (modo id fidelissime et prudentis- 
sirae tua fide fieri possit). ut obviam eamus sinistris su- 
spicionibus, quas non ipse sed invidi alii delatores, ut 
sæpe fit, ternere suscipere possent, liuic præsenti nuncio 
Ioanni Damasio, doctori medico et fideli servitori nostro, 
fidetn ut adhibeas, volumus petimusque, ut, si quid nobis 
significanduin haberes, id eidem ut fidissimo nostro nuncio 
committere non graveris. In cuius rei et benevolentiæ 
nostræ testimonium, vir amicissime, ad te mittimus mu- 
nusculum, quod ut boni consulas et nos perpetuo ames 
petimus. Utque optime ac diutissime valeas, Christum 
unicum generis humani servatdrum oramus. Datum.

Utan ort och dag.

Till drottning Elisabet af England i de svenska sände
budens namn angående hennes tronbestigning och om be
fästandet af det vänskapliga förhållandet mellan de båda

länderna.
Efter det egenhändigt undertecknade (aldrig aflämnade?) originalet i RA. Jfr ofvan s. 55.

Inclytissima studiosissimaque pietatis & virtutum om
nium princeps ac regina ser.-ma, illustrissimus atque po- 
tentissimus Suæcorum, Gotthorum et Vandalorum rex, 
una cum eius Majestatis clarissimo ac laudatissimo filio, 
principe Erico, Dei gratia eiusdem regni legitimo succes- 
sore ac herede d:ni nostri clementissimi, perpetuam vestræ 
Regiæ Ser:ti a Deo optimo maximo fœlicitatem impræ- 
cantur hasque literas credititias mittunt, quibus pro vestra 
regia mansuetudine benigno cum favore receptis & per- 
lectis offitiosissime petimus, ut vestra Regia Sentas nos 
benevole audire velit. Quum tam a multis fide dignis 
viris, quam ex certis internunctijs & literis V:ræ Regiæ 
Ser:tis in regnum Angliæ evectio, maximo cum omnium 
applausu, illustrissirao ac potentissimo Suecorum, Gottho- 
rum et Vandalorum regi atque eius M:tis inclytissimo
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filio, principe Erico, Dei gratia eiusdem regni legitimo 
successori ac hæredi, innotuisset, regina ser:ma, non potuit 
eorum M:tas, que alioqui erga vestram Regiam Serenita- 
tem peculiari ac singulari quadam benevolentia conflagra- 
bat, quin audito tali ab eis maxime optato, etsi inexpec- 
tato gaudio, summa perfusa esset lætitia. Quapropter ne 
ab eorum M:te tamdiu exoptatum gaudium, minus quam 
cuperet eorum M:te exhilarasse vestra Sentas opinaretur, 
ipsorum M:tis voluntas fuit, ut de ipsorum M:tis sijncera 
erga vestram R. S:tem animi benevolentia ac propensissima 
voluntate innotesceret, nos ad Regiam vestram Sentem 
transmittere. Itaque eiusdem illustrissimi ac potentissimi 
principis ac domini, d:ni Gostavi, Dei gratia Suecorum, 
Gotthorum Vandalorurnque regis, ac eius M:tis inclytis- 
simi & sermii filij, principis Ericij, Dei gratia eiusdem 
regni legitimi successors ac hæredis, nomine omnem Re- 
giæ vestræ Senti a Deo optimo maxirno fœlicitatem, vitæ 
decus et longitudinem rerumque ac votorum omnium 
lætum successum, regni vestri stabile robur et augmentum 
pacemque tranquillitatem cum omni salute ac prosperitate 
impræcamur, verum etiam omnem animi intijmam bene- 
volentiam, integerrimam amicitiam ac sijnceram propensi- 
tatem in rebusque vestræ Regiæ Sentis & regni nostri 
promovendis perpetuum favorem et mutui foederis sanc- 
tionem offerimus, vestram Regiam Sentem obnixe rogantes, 
hanc illustrissimorum regum dominoruin nostrorum cle- 
mentissimorum benevolam ac sijncero affectu oblatam 
amicitiam eadem animi sinceritate velle suscipere idque 
ex eorum M:tis parte habere persvasum, quod ab intimis 
ac sinceris amicis omnino sit expectandum. Quoniam 
autem summa rerum necessitudo ac series, quibus prin- 
cipum ac regum regnorumque amicitiæ & confoederatio- 
nes soient conservari, eo semper provenerunt, quod prin
cipes mutuis aut congratulationibus amicitiæ suæ fidem 
fecerunt aut certo inter se sancito foedere certa ac ma-
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nifesta suæ benevolentiæ ac initi foederis signa ac inditia 
tempore suo commonstrarunt aut firmissimo atque sanc- 
tissiino sanguinis coniunctionis vinculo se suaque regna 
ac terras optata pijs omnibus pace frui curaverunt, id 
iam a longo tempore eorum M:tas premeditata, cum diu- 
tius de rerum mutuæ coramunitatis et confoederationis 
tractatione inter vestræ Regiæ Ser:tis et eorum M:tis re<ma 
exagitasset, hanc partem illustrissimi regis Eduardi sexti, 
Regiæ V. S:tis fratris pientissimi, tempore tractare ince- 
perat. Sed quum ob eius ex hoc seculo migrationem 
nihil esset effectum, eadem iterum (tantus erat quemad- 
modum nunc est eorum M:tis cum vestro regno ineundi 
foederis affectus) ad reginam Mariam, vestræ Regiæ Sentis 
sororem eximiam, missa legatione proponi atque inchoari 
curavit. Veruntamen cum etiam eius rei alterius tranc- 
tandæ (morte illustrissimæ reginæ Mariæ interveniente) 
ablata fuerit omnis occasio, eorum M:tas in eadem, qua 
prius declaravimus, erga vestram Regiam Sentem animi 
permanens sijnceritate nos, ut ad Dei gloriam vestrarum- 
que Regiarum Ser:tum ac regnorum honorem, decus & 
utilitatem eandem ac quæ prius per ipsorum M:tis lega- 
tum, prudentem virum, dominum Dionisium Burrheum 
oblata est, amicitiam confoederationemque perpetuam denuo 
offeremus ac proponeremus, transmiserunt. Quam quidem 
oblatam amicitiam confoederationemque pro V. R. S:tis 
summa prudentia ac mansuetudine benigno cum favore 
serenoque affectu et consensu, ut a nobis ex præfatorum 
illustrissimorum regum dominorum nostrorum clemen- 
tissimorum parte sijncera cum animi propensitate V. R. 
S:ti proponitur, rogamus excipere. Quod equidem et op- 
tamus et omnino speramus cum nihil, nisi pijs, iustis, 
licitisque ac utroque regno utilibus conditionibus et me- 
dijs attentare vel proponere aut velimus atque pretenda- 
mus. Nihil enim magis pium quam florentissima ac opu- 
lentissima regna ac potentissimas pietatisque et virtutis
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studiosissimas nationes perpétua amicitia ac confoederationis 
assotiatione coniungere. Nihil magis iustum quain tantos 
populos mutua ac firmissima foederis sanctione roboratos, 
ab omni hostium metu tutos reddere. Nihil magis licitum 
quam pacem, securitatem & libertatem in tantorum regno- 
rum administratione fovere. Denique nihil magis utroque 
regno utile quam ipsorum incolas ab omni metu et suspi- 
tione aut aliquo hostium periculo ubique terrarum com
municantes atque sua commertia agentes conservare. Quæ 
equidem omnia earn, quam V. R. S:ti proponimus, ami- 
citiæ ac foederis communionem omnino sequutura maxi- 
mis non solum, verum etiam evidentissimis rationibus 
possemus ostendere, nisi prolixitate orationis vestræ R. 
Sentis aures vereremur obtundere hæcque vestræ R. S:tis 
exactissimo iuditio satis esse perspecta consideraremus. 
Quamvis quis forsan dixerit nullam antea fuisse Anglo- 
rum cum Suecis assotiationem ob idque fore difficile 
eos cum sibi ignota gente hanc, quam prætendimus, as
sotiationem observare, certissimum tamen est gentem 
Angliæ diu cum ipsis Suæcis & Gotthis arctissimam 
observasse amicitiam ac confoederationem idque tarn 
linguæ affinitas quam ipsæ testantur historiæ, ita ut non 
sit dubium, Anglos cum nostris, qui non solum natura 
sunt simplicitatis & humanitatis amantes, verum etiam 
pacifici et suis finibus content! minimeque aliorum for- 
tunis invidentes, rerumque omnium inventuros facilita- 
tein, ita ut audacter et merito id unum ausimus asserere 
nullum hoc tempore honestiorem, convenientiorem aut 
etiam tam commodam V. R. S:ti posse afferri amicitiæ 
ac mutui foederis assotiationem quam que tam pijs, 
iustis, honestisque ac vestro regno utilibus conditionibus 
eidem Y. R. S. a nobis proponitur. Quæ cum ita sint, 
præfatorumque illustrissimorum principum ac regum do- 
minorum nostrorum clementissimorum petitio sit tam 
ad Dei gloriam quam ad fortissimarum gentium con-
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iunctionem & utilitatem, tanque secundum Deum et na- 
turam sancta, honesta, iusta et æqua, quarn offitiosissime 
petimus, ut nobis clementer respondere, optatumque fa- 
vorem ac consensum exhibere vestra Regia Serenitas velit.